C=RU, O=ГБОУ СОШ №11 г.о.
Октябрьск, CN=Дунова  Ольга
Анатольевна,
E=so_school11_okt@samara.e
du. ru
место подписания
2024-09-05 17:06:54

ГОСУДАРСТВЕЕНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №11

 им. Героя Советского Союза Аипова Махмута Ильячевича

городского округа Октябрьск Самарской области

ПРИКАЗ

от «02» сентября 2024 г.                                                                      № 32.1-о/д

О создании отряда ЮИД в 2024-2025 учебном году

В целях совершенствования работы по профилактике детского

дорожно-транспортного травматизма, формирования у обучающихся

сознательного отношения к основам безопасности жизнедеятельности и

пропаганды ПДД

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в школе отряд юных инспекторов дорожного движения

(ЮИД).

2. Назначить ответственным лицом по организации деятельности

отряда ЮИД  учителя истории и обществознания Тюгаеву З.Н.

3. Ответственным за пропаганду ПДД и руководителем отряда ЮИД

назначить учителя начальных классов Обмоину Н.Ю..

4. Утвердить состав отряда ЮИД ГБОУ СОШ № 11 г.о. Октябрьск

в 2024-2025 учебном году в количестве 50 человек (приложение №1)

план работы отряда ЮИД ГБОУ СОШ № 11 г.о. Октябрьск в 2024-2025

учебном году (приложение  № 2), программу обучения отряда ЮИД

«Безопасная дорога» ГБОУ СОШ № 11 г.о. Октябрьск (приложение 3).

5. Занятия с отрядом ЮИД проводить во внеурочное время.

6. Учителю начальных классов Обмоиной Н.Ю. вести работу по

пропаганде правил дорожного движения среди обучающихся; принимать

активное участие в общешкольных, городских, окружных  и региональных

мероприятиях по пропаганде правил дорожного движения.

mailto:E%3Dso_school11_okt@samara.edu
mailto:E%3Dso_school11_okt@samara.edu

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на

ответственное лицо по организации деятельности отряда ЮИД  учителя

истории и обществознания Тюгаеву З.Н.

Директор                                                                   О.А. Дунова